
	32 – sexta-feira, 08 de Dezembro de 2017	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
BARBACENA CARLA ALEANDRA DAHUR RODRIGUES GADELHA 805963-6 1 PEB III N III O 01/01/16
CURVELO ROSELI CORDEIRO FONSECA 389199-1 1 PEB I G I H 01/01/16
PARACATU ANTONIO LUCIO SOUTO TORMIM 1188762-7 1 PEB I C I D 21/01/16
TEOFILO OTONI CLAUDIA MARCIA GOMES PEREIRA 985158-5 1 ANE II F II G 01/01/16
TEOFILO OTONI ELIZABETH OLIVEIRA DELFINO 879054-5 1 ATB IV G IV H 01/01/16
TEOFILO OTONI ZAIFA MIGUEL ALCHAAR 850798-0 1 PEB I F I G 01/01/16
UBERABA ROSIMAR OLIVEIRA DE QUEIROZ 323827-6 1 PEB I N I O 01/01/16

07 1038130 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1974/2016

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
METROPOLITANA C LIZANDRA APARECIDA VAZ DE AMORIM CAMARGOS DA COSTA 1119523-7 1 PEB I D I E 16/02/2016
METROPOLITANA C NUBIA CRISTINA MOREIRA NUNES 616278-8 2 PEB I C I D 14/01/2016
UBERABA CELESTE APARECIDA ANDRADE 1056735-2 1 ATB II E II F 05/01/2016
UBERABA ELAINE DE OLIVEIRA SOUSA 1019325-8 1 PEB II I II J 14/01/2016
UBERABA GRAZIELLE RESENDE 1063481-4 1 PEB I D I E 26/01/2016
UBERABA JOELMA SOUTO DE OLIVEIRA 806732-4 1 PEB II O II P 02/01/2016
UBERABA LUIZ CARLOS DA SILVA 390775-5 1 PEB I N I O 11/05/2016
UBERABA LUIZ PAULO DE OLIVEIRA RIBEIRO 1053840-3 1 PEB II E II F 13/01/2016
UBERABA MARCELO CORDEIRO DE REZENDE 659133-3 1 PEB II N II O 05/03/2016
UBERABA MASSILON EUSTAQUIO DA SILVEIRA 376793-6 1 PEB II M II N 20/02/2016
UBERABA NEUSA DE FATIMA BESSA 1128239-9 1 PEB I C I D 07/01/2016
UBERABA SUELI CAMPOS 892367-4 1 PEB II L II M 01/02/2016
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
METROPOLITANA C LIZANDRA APARECIDA VAZ DE AMORIM CAMARGOS DA COSTA 1119523-7 1 PEB II D II E 16/02/2016
METROPOLITANA C NUBIA CRISTINA MOREIRA NUNES 616278-8 2 PEB II C II D 14/01/2016
UBERABA CELESTE APARECIDA ANDRADE 1056735-2 1 ATB III E III F 05/01/2016
UBERABA ELAINE DE OLIVEIRA SOUSA 1019325-8 1 PEB III I III J 14/01/2016
UBERABA GRAZIELLE RESENDE 1063481-4 1 PEB II D II E 26/01/2016
UBERABA JOELMA SOUTO DE OLIVEIRA 806732-4 1 PEB III O III P 02/01/2016
UBERABA LUIZ CARLOS DA SILVA 390775-5 1 PEB II N II O 11/05/2016
UBERABA LUIZ PAULO DE OLIVEIRA RIBEIRO 1053840-3 1 PEB III E III F 13/01/2016
UBERABA MARCELO CORDEIRO DE REZENDE 659133-3 1 PEB III N III O 05/03/2016
UBERABA MASSILON EUSTAQUIO DA SILVEIRA 376793-6 1 PEB III M III N 20/02/2016
UBERABA NEUSA DE FATIMA BESSA 1128239-9 1 PEB II C II D 07/01/2016
UBERABA SUELI CAMPOS 892367-4 1 PEB III L III M 01/02/2016

07 1038120 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1973/2016

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA LUCIMARA RANGEL DE CASTRO AVILA 441059-3 1 ATB I E I F 01/01/16
MANHUACU ROGERIA BRAZIELLAS GOUVEA 1014874-0 1 PEB I E I F 02/01/16
METROPOLITANA C ADRIANA MARQUES DE OLIVEIRA PRATA 1006507-6 1 ATB III E III F 01/01/16
METROPOLITANA C CLEUSA ALVES 351001-3 2 PEB II H II I 01/01/16
METROPOLITANA C FABIANE FERREIRA SILVA RESENDE 615928-9 2 PEB II E II F 04/01/16
METROPOLITANA C FERNANDO LUCAS OLIVEIRA FIGUEIREDO 1135072-5 1 PEB I C I D 15/01/16
METROPOLITANA C JULIANA CASTILHO PEREIRA LOPES 1084333-2 1 PEB I C I D 01/01/16
METROPOLITANA C RONEI CAMPOS CARNEIRO 1095426-1 1 PEB I D I E 01/01/16
METROPOLITANA C SCHIRLEI LUIZ DE SA 848953-6 2 PEB I H I I 05/01/16
MURIAE ELIZABETH ALVES DA MATA BELINATO 876679-2 1 PEB I C I D 01/01/16
NOVA ERA SONIA DE FATIMA BITTENCOURT DIAS 250761-4 2 PEB I G I H 01/01/16
PARACATU VANIA FERREIRA TAVARES 1166879-5 1 ANE I C I D 01/01/16
PONTE NOVA PAULO ROBERTO FERNANDES 370654-6 2 ATB III H III I 02/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA LUCIMARA RANGEL DE CASTRO AVILA 441059-3 1 ATB II E II F 01/01/16
MANHUACU ROGERIA BRAZIELLAS GOUVEA 1014874-0 1 PEB II E II F 02/01/16
METROPOLITANA C ADRIANA MARQUES DE OLIVEIRA PRATA 1006507-6 1 ATB IV E IV F 01/01/16
METROPOLITANA C CLEUSA ALVES 351001-3 2 PEB III H III I 01/01/16
METROPOLITANA C FABIANE FERREIRA SILVA RESENDE 615928-9 2 PEB III E III F 04/01/16
METROPOLITANA C FERNANDO LUCAS OLIVEIRA FIGUEIREDO 1135072-5 1 PEB II C II D 15/01/16
METROPOLITANA C JULIANA CASTILHO PEREIRA LOPES 1084333-2 1 PEB II C II D 01/01/16
METROPOLITANA C RONEI CAMPOS CARNEIRO 1095426-1 1 PEB II D II E 01/01/16
METROPOLITANA C SCHIRLEI LUIZ DE SA 848953-6 2 PEB II H II I 05/01/16
MURIAE ELIZABETH ALVES DA MATA BELINATO 876679-2 1 PEB II C II D 01/01/16
NOVA ERA SONIA DE FATIMA BITTENCOURT DIAS 250761-4 2 PEB II F II G 01/01/16
PARACATU VANIA FERREIRA TAVARES 1166879-5 1 ANE II C II D 01/01/16
PONTE NOVA PAULO ROBERTO FERNANDES 370654-6 2 ATB IV H IV I 02/01/16

07 1038118 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1982/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de reposicionamento nos termos da Lei nº 21710/2015.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
TEOFILO OTONI JOSE OSWALDO DA SILVA GUSMAO 261723-1 2 PEB I A I B 03/01/16
UBERABA CLAUDIO BORGES SEVERINO VIEIRA 1067789-6 1 PEB I B I C 09/01/16
UBERABA MARILANGELA OLIVEIRA SILVA E MELO 296033-4 2 PEB I A I B 03/01/16
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
TEOFILO OTONI JOSE OSWALDO DA SILVA GUSMAO 261723-1 2 PEB I E I F 03/01/16
UBERABA CLAUDIO BORGES SEVERINO VIEIRA 1067789-6 1 PEB I G I H 09/01/16
UBERABA MARILANGELA OLIVEIRA SILVA E MELO 296033-4 2 PEB I D I E 03/01/16

07 1038128 - 1
A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, divulga os extratos dos termos de compromissos e aditivos firmados com as caixas escolares das unidades estaduais de ensino no período de 01 de novembro de 2017 a 30 de novembro de 2017, DESTINAÇÃO: 445042 - DESPESAS DE 
CAPITAL, conforme RELAÇÃO 22/ 2017.

 Belo Horizonte, 08 de dezembro de 2017.
Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

Secretaria de Estado de Eduacação de Minas Gerais
Subsecretaria de Administração do Sistema Educacional
RELAÇÃO 22/ 2017 - EXTRATO DOS TERMOS DE COMPROMISSOS E ADITIVOS FIRMADOS COM AS CAIXAS ESCOLARES DAS UNIDADES ESTADUAIS DE ENSINO - PERÍODO 01/11/2017 à 30/11/2017 - DESTINAÇÃO: 445042 - DESPESAS DE CAPITAL.

Termo De 
Compromisso Data Caixa Escolar Beneficiada Cnpj Escola Município Objeto Valor Vigência 

800646 22/11/2017 Caixa Escolar Da Esc Estadual 
Pedro Alvares Cabral 20018263000135 Ee Pedro Álvares Cabral Abadia Dos Dourados                               Aditivo 2 De Vigência - Aquisição De Materiais Permanentes  

Para Atender Demanda Da Educação Básica 0,00 01/12/2018

871190 09/11/2017 Caixa E Jose De Souza Alvim 
Da E E De Naque Nanuque 19852573000171 Ee De Naque Nanuque Acucena Recursos Destinados À Compra De Material Permanente De Informática. 2.000,00 31/12/2018

695288 27/11/2017 Caixa Escolar Maristela De Miranda 20801635000103 Ee Antônio Alticiano Acucena                                           Aditivo 10 De Vigência - Ampliação E/Ou Reforma De Predio Escolar 0,00 30/04/2018
696276 27/11/2017 Caixa Escolar Sara Lemos Kubitschek 19852086000109 Ee Odete Valadares Acucena                                           Aditivo 9 De Vigência - Ampliação E/Ou Reforma De Prédio Escolar 0,00 30/04/2018
823357 21/11/2017 Caixa Escolar Da E E De Resplendor 19908755000117 Ee De Resplendor Agua Boa                                          Aditivo 1 De Vigência - Ampliação E/Ou Reforma De Prédio Escolar 0,00 31/07/2018
805752 28/11/2017 Caixa Escolar Dr. Alfredo Sa 19632678000115 Ee Doutor Alfredo Sá Agua Boa                                          Aditivo 2 De Vigência - Aquisição De Material Permanente Prêmio Gestão Escolar-Pge - 2015 0,00 30/11/2018
814343 24/11/2017 Caixa Escolar Milton Lazaro Opuscolo 4094394000145 Ee José Gomes De Morais Filho Albertina                                         Aditivo 2 De Vigência - Ampliação E/Ou Reforma De Prédio Escolar 0,00 31/12/2018
871198 09/11/2017 Caixa Escolar De Pedra Grande 19611862000189 Ee De Pedra Grande Almenara Recursos Destinados À Compra De Material Permanente De Informática. 2.000,00 31/12/2018

800794 22/11/2017 Caixa Escolar Escola Estadual 
Governador Bias Fortes 19610989000183 Ee Governador Bias Fortes Alvarenga                                         Aditivo 2 De Vigência - Aquisição De Materiais Permanentes  

Para Atender Demanda Da Educação Básica 0,00 01/12/2018

801101 21/11/2017 Caixa Escolar Vivereducar 8729762000135 Ee Iveta Gomes Santana Angelandia                                        Aditivo 2 De Vigência - Aquisição Material Permanente Educação Básica- Máquina Braille. 0,00 05/12/2018
800740 22/11/2017 Caixa Escolar Da Fazenda Diamantino 19610831000103 Ee Da Fazenda Diamantino Aracuai                                           Aditivo 3 De Vigência - Aquisição Materiais Permanentes Educação Básica. 0,00 01/12/2018

800698 22/11/2017 Caixa Escolar Manuel Fulgencio 19610690000129 Ee Manoel Fulgêncio Aracuai                                           Aditivo 2 De Vigência - Aquisição De Materiais Permanentes  
Para Atender Demanda Da Educação Básica 0,00 01/12/2018

871189 09/11/2017 Caixa Escolar Do Conservatorio 
Estadual De Musica 21291802000178 Conservatório Estadual Música E 

Centro Interescolar Artes Raul Belém Araguari Recursos Destinados À Compra De Material Permanente De Informática. 2.000,00 31/12/2018

800651 22/11/2017 Caixa Escolar Isolina Franca Soares Torres 19922632000130 Ee Isolina França Soares Torres Araguari                                          Aditivo 2 De Vigência - Aquisição De Materiais Permanentes  
Para Atender Demanda Da Educação Básica 0,00 01/12/2018


